МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
Седельниковского муниципального района
Омской области
№ 38 от 03 октября 2024 года
(печатное средство массовой информации администрации Рагозинского сельского поселения)

Учредитель: администрация Рагозинского сельского поселения (Постановление главы Рагозинского сельского поселения от 14.04.2010 года № 9) местонахождение:
646493, Омская область, Седельниковский район, село Рагозино, ул. Советская, 1.
Тираж 10 экз.
Бесплатно

Совет
Рагозинского сельского поселения
Седельниковского муниципального района
Омской области

Восемьдесят восьмое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

        от  03 октября 2024 года                                                                №  44
          с. Рагозино

О внесении изменений в Решение Совета Рагозинского сельского поселения от 21.01.2013 № 8 «Об утверждении Положения о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области»

    В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Омской области от 30.01.2019 № 2136-ОЗ «Об отдельных вопросах организации дорожного движения на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения», Уставом Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, Совет Рагозинского сельского поселения РЕШИЛ:
    1. Внести следующие изменения в Решение Совета Рагозинского сельского поселения от 21.01.2013 № 8 «Об утверждении Положения о порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области»
     1)  пункт 12 изложить в следующей редакции:
     12. Размер платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Рагозинского сельского поселения, определяется на основании методических рекомендаций определению размера платы за пользование платными парковками (парковочными местами), утвержденными, Распоряжением Минтранса России от 07.09.2023 № АК-188-Р.
     2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Совета
Рагозинского сельского поселения                       С.Н. Балашенко

Врио Главы Рагозинского
сельского поселения                                               Е.П. Нарадовая

Совет
Рагозинского сельского поселения
Седельниковского муниципального района
Омской области

Восемьдесят восьмое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

        От  03 октября 2024 года                                                                №  45
          с. Рагозино

Об утверждении Проекта внесения изменений и дополнений в Устав Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Рагозинского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания:
 «24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) в абзаце втором части 5 статьи 16 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
3) часть 2 статьи 16.1 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»;
4) статью 19 Устава дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Рагозинского сельского поселения официальной информации;»;
5) часть 1 статьи 26 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
 «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
6) в пункте 14 статьи 28 Устава слова «выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «выборного должностного лица местного самоуправления»;
7) в части 3 статьи 29 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
8) статью 30 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
 «15.1) приобретения им статуса иностранного агента.»;
9) в статье 30.2 Устава:
- в части 2 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;
- в части 5.1 слова «органов исполнительной власти Омской области » заменить словами «исполнительных органов Омской области »;
- в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 9» слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» исключить;
- в части 10 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
- в части 11 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
10) часть 1 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Рагозинского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
11) в статье 54 Устава:
- часть 2 дополнить пунктами 4.1, 6 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;
6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
- в частях 1, 4, 5, 6, 7, 10, 13 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
- в части 3 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
12) в статье 55.1 Устава:
- в частях 1, 2.1, 2.2 слова «законодательный (представительный) орган государственной власти Омской области» заменить словами «законодательный орган Омской области», слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
13) статью 55.2 Устава дополнить частями 2.1 и 2.2 следующего содержания:
«2.1. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе сельского поселения за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.
2.2. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации вправе отрешить от должности главу сельского поселения в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации предупреждения, объявления выговора главе сельского поселения в соответствии с частью 2.1 настоящей статьи главой сельского поселения не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;
- в частях 1, 2 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
- в части 3 слова «(руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить.

            II. Назначить и провести публичные слушания по Проекту изменений и дополнений в Устав Рагозинского сельского поселения «29» октября 2024 года.
Предложения и замечания по Проекту решения принимаются до «28» октября  2024 года.
             III. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения.

Председатель Совета
Рагозинского сельского поселения                                      С.Н. Балашенко

Временно исполняющий обязанности Главы
Рагозинского сельского поселения	                              Е.П. Нарадовая

[bookmark: _GoBack]